finibus agrorum,<sup>488</sup> idest per errorem lustratis (Ararus vel Araris erat fluvius Germanie, Tygris Armenie) vel<sup>489</sup> finibus amborum,<sup>490</sup> ut Parthus pererret fines Germanie et e converso, et<sup>491</sup> ita populi commutent loca et fluvios. Ante, inquam, hec contingenterent,<sup>492</sup> que impossibilia sunt<sup>493</sup>, quam vultus<sup>494</sup> – idest memoria illius<sup>495</sup> – labatur a meo pectore – idest a mea<sup>496</sup> mente. Rem naturalem dixit quia in mea<sup>497</sup> memoria vultus amici semper presens est et impressus.

**64-66 At nos:** Melibeus, maxime commemorata superius felicitate<sup>498</sup> Tytiri, suam subiungit miseriam,<sup>499</sup> et sic, quasi alicuius mantuani ad Virgilium, sit responsio dicentis:<sup>500</sup> tu frueris agris tuis, at nos longinqua<sup>501</sup> petimus<sup>502</sup> exilia. Et hoc est: at nos – scilicet Mantuani – ibimus<sup>503</sup> hinc – idest<sup>504</sup> a patria ista – alii<sup>505</sup> ad sicientes Affros (in Affrica enim<sup>506</sup> est magnus calor et aquarum penuria, pars<sup>507</sup> Sciciam: Scicia<sup>508</sup> est regio frigidissima sub septemtrionali plaga. Oaxem: Oaxis<sup>509</sup> est fluvius<sup>510</sup> Mesopotamie, vel mons Scicie, quem dicit fluvium crete propter rusticanam simplicitatem, vel potest dici rapide crete quia ex velocitate sua cretam rapit, que solet esse circa quosdam fluvios,<sup>511</sup> idest albam terram

---

<sup>488</sup> pererratis finibus agrorum B] p fi agr M

<sup>489</sup> ararus vel araris erat fluvius germanie tygris armenie vel B] om. M

<sup>490</sup> amborum] idest ad. M

<sup>491</sup> et B] ut M

<sup>492</sup> contingenterent B] contingent M

<sup>493</sup> impossibilia sunt B] sunt impossibilia M

<sup>494</sup> vultus B] ultus M

<sup>495</sup> memoria illius B] quam memoria eius M

<sup>496</sup> mea B] nostra M

<sup>497</sup> mea B] nostra M

<sup>498</sup> maxime commemorata superius felicitate M] Melibeus commemorat superius felicitatem B

<sup>499</sup> miseriam B] miseria M

<sup>500</sup> dicentis B] dicantis M

<sup>501</sup> longinqua B] longinca M

<sup>502</sup> petimus M] perimus B

<sup>503</sup> ibimus M] alii B

<sup>504</sup> idest M] om. B

<sup>505</sup> Alii B] om. M

<sup>506</sup> enim B] om. M

<sup>507</sup> pars B] per M

<sup>508</sup> sciciam scicia B] scinthiam scinthia M

<sup>509</sup> oaxem oaxis M] oraxem oraxis B

<sup>510</sup> est fluvius B] flufvius est M

<sup>511</sup> que solet esse circa quosdam fluvios B] om. M